
Visaginas respublikinėje spaudoje bei internete  2023. 04 
 

 

 

Laukia nauji rinkimai . – Portr. – Rubrika: Žinių srautas // Liet. rytas: ISSN 1392-2351 . – 2023, 

bal. 4, p. 3. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas patenkino partijos „Laisvė ir teisingumas“ buvusios 

kandidatės į Visagino merus D. Štraupaitės skundą kuriuo ji prašė panaikinti VRK sprendimą 

tvirtinti mero rinkimų rezultatus šioje savivaldybėje, kurios vadovu buvo išrinktas „valstiečių“ 

atstovas E. Galaguzas. Teismas įpareigojo VRK surengti Visagine naują antrąjį merų rinkimų turą. 

VRK buvo D. Štraupaitę iš mero rinkimų pašalinusi, bet po to vėl grąžino. 

 

Iš naujo  – Portr. – Rubrika: Karštos žinios // Vakaro žinios: ISSN 1648-7435 . – 2023, bal. 4, p. 5. 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas patenkino partijos „Laisvė ir teisingumas“ buvusios 

kandidatės į Visagino merus D. Štraupaitės skundą kuriuo ji prašė panaikinti VRK sprendimą 

tvirtinti mero rinkimų rezultatus šioje savivaldybėje, kurios vadovu buvo išrinktas „valstiečių“ 

atstovas E. Galaguzas. Teismas įpareigojo VRK surengti Visagine naują antrąjį merų rinkimų turą. 

VRK buvo D. Štraupaitę iš mero rinkimų pašalinusi, bet po to vėl grąžino. 

 

Jaunieji liaudies kūrybos atlikėjai pasirodė Molėtuose / Regina Skomskienė. – Iliustr. // Utenos 

diena. – ISSN 1648-0783. – 2023, bal. 4, p. 7 . 

Molėtų kultūros centre kovo 25 dieną vyko Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuojamo X 

Lietuvos vaikų ir moksleivių – liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ Vidurio ir Rytų 

Aukštaitijos regioninis turas. Jame dalyvavo ir jaunieji atlikėjai iš Visagino. 

 

D. Štraupaitė: Tokių cirkų dar nebuvo : [pokalbis su D. Štraupaite] / [kalbėjosi] Justina 

Gafurova. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2023, bal. 6, p. 2. 

Teismui įpareigojus iš naujo rengti antrąjį mero rinkimų turą Visagino savivaldybėje spausdinamas 

pokalbis su laikinai iš kampanijos pašalinta buvusia mere, siekiančia vėl užimti postą D. Štraupaite 

apie kovo 13 d. teismo sprendimą grąžinti ją į rinkimus išankstinio balsavimo išvakarėse, nuotaikas 

daugiataučiame Visagine, Seime palaikymo nesulaukusią idėją sugriežtinti pilietybės suteikimą 

Rusijos ir Baltarusijos piliečiams, iniciatyvą Lietuvos mokyklose atsisakyti rusų kalbos mokymo ir 

kt. 

 

Po precedento neturinčio įvykio – šokas gyventojams Visagine / LNK . – Iliustr. // www.delfi.lt - 

2023, bal. 6. 

Visagino nauji rinkimai greičiausia laukia dar šį mėnesį. Galutinai apsispręsti Vyriausioji rinkimų 

komisija žada ketvirtadienį. Naujuose rinkimuose ir vėl turės susirungti Dalia Štraupaitė ir Erlandas 

Galaguzas, kuris antrame ture laimėjo 6 procentų persvara. Visaginiečiai dar ne visi apsisprendė, ar 

eis į rinkimus trečią kartą. Vienus tokia situacija šokiravo, kiti rinkimus vadina cirku, o treti pinigų 

švaistymu. 

  

Geriausia JPB tinklininkų komanda mokosi Didžiasalio „Ryto“ gimnazijoje / Rima Maldžiūtė. 

– Iliustr. // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 2023, bal. 7, p. 9. 

Balandžio 5 d. Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazijos tinklinio aikštelėje susirungė 12 

Jaunojo pasieniečio būrelių (JPB) komandų iš Ignalinos, Švenčionių, Vilniaus rajonų ir Visagino 

mokymo įstaigų. Tądien sėkmė nusišypsojo Vilniaus pasienio rinktinės Tverečiaus užkardos 

specialisto, penkių Jaunojo pasieniečių būrelių vadovo Andrejaus Matvėjevo vadovaujamai 

Ignalinos rajono Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos jaunųjų pasieniečių komandai. 

 

http://www.delfi.lt/


Konkursas „Tramtatulis“ – Rubrika: Trumpai // Ignalinos diena: ISSN 2669-1981 . – 2023, bal. 7, 

p. 1. 

Jau dešimtą kartą Lietuvoje vyksta Lietuvos liaudies kultūros centro organizuojamas vaikų ir 

moksleivių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas „Tramtatulis“. Minimas Visaginas. 

 

Sėkmės kituose etapuose / Tatjana Leškevičienė. – Iliustr. // Mūsų Ignalina. – ISSN 1822-1033. – 

2023, bal. 7, p. 5. 

Jau dešimtą kartą Lietuvoje vyksta Lietuvos liaudies kultūros centro organizuojamas vaikų ir 

moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas „Tramtatulis, kuriame dalyvauja 3–19 

metų vaikai ir moksleiviai. Regioniniame rate, Molėtuose, dalyvavo 4 Ignalinos rajono atstovai. 

Laureatais tapo: pasakotojas Jokūbas Trapikas, Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija, mokytoja 

Dalia Marcinauskienė ir pasakotoja Jurgita Pauliukėnaitė, Didžiasalio „Ryto“ gimnazija, mokytoja 

Skaidrė Pauliukėkėnienė. Minimas Visaginas. 

 

...ne tik apie savivaldybių tarybų narių kaitą – Rubrika: Redaktoriaus skiltis // Utenos diena: ISSN 

1648-0783 . – 2023, bal. 15, p. 2. 

Apie įvykusius savivaldybių tarybų ir merų rinkimus Utenos apskrityje. Straipsnyje apžvelgiama 

situacija Visagine, kur prireikė pakartotinio balsavimo turo. Minimi Erlandas Galaguz ir Dalia 

Štraupaitė. 

 

Pakartotinis balsavimas Visagino savivaldybėje vyks gegužės 7 dieną // Savivaldybių žinios: 

ISSN 1392-2467 . – 2023, bal. 22, p. 23. 

VRK patvirtino pakartotinio balsavimo Visagino savivaldybėje datą. Visagino savivaldybės meras 

bus renkamas 2023 m. gegužės 7 d.  

 

Robotiada pavergė visaginiečių širdis! / Gloria Šeider . – Iliustr. // Savivaldybių žinios: ISSN 1392-

2467 . – 2023, bal. 22, p. 23. 

Kovo 17 dieną, į Visagino kultūros centro „Sedulinos“ pastato erdves rinkosi maži ir dideli – visi, 

nekantravę susipažinti su įdomiuoju robo-pasauliu. Čia vyko pirmoji Visagine Robotiados šventė, 

apjungusi gausų technologijų ir robotikos entuziastų būrį. 

 

Po kuriozinės situacijos Visagine seime – siūlymas konstitucijoje įteisinti reikalavimą 

politikams mokėti lietuviškai / ELTA. – Iliustr. // www.delfi.lt . – 2023, bal. 24. 

Dalis Seimo nariu nori papildyti Valstybinės kalbos konstitucinį įstatymą. Pasak projekto iniciatorių, 

pataisos įpareigotų politikus gebėti bendrauti, susirašinėti, skaityti lietuviškai. Tokį pasiūlymą įtakojo 

neeilinė situacija Visagine: Visagino savivaldybės tarybos narys Aleksandras Kločanas jau ketvirtą 

kadenciją renkamas į Visagino savivaldybės tarybą, tačiau jam sunkiai sekėsi perskaityti lietuviškai 

parašytą priesaikos tekstą. Straipsnyje minima kandidatė į Visagino mero postą Nataliya Rukosujeva, 

kuri lietuviškai išvis nešnekėjo. 

 

После курьеза в Висагинасе парламент предлагает узаконить требования литовским 

политикам в Конституции / ELTA .– Iliustr. // www.ru.delfi.lt . – 2023, bal. 24. 

Dalis Seimo nariu nori papildyti Valstybinės kalbos konstitucinį įstatymą. Pasak projekto iniciatorių, 

pataisos įpareigotų politikus gebėti bendrauti, susirašinėti, skaityti lietuviškai. Tokį pasiūlymą įtakojo 

neeilinė situacija Visagine: Visagino savivaldybės tarybos narys Aleksandras Kločanas jau ketvirtą 

kadenciją renkamas į Visagino savivaldybės tarybą, tačiau jam sunkiai sekėsi perskaityti lietuviškai 

parašytą priesaikos tekstą. Straipsnyje minima kandidatė į Visagino mero postą Nataliya Rukosujeva, 

kuri lietuviškai išvis nešnekėjo. 

 

http://www.delfi.lt/
http://www.ru.delfi.lt/


Visagino mero pareigas laikinai išrinktas Jevgenijus Šuklinas / Viktorija Smirnovaitė . -  Iliustr. 

// www.delfi.lt . – 2023, bal. 25. 

Visagino savivaldybėje laikinai eiti mero pareigas išrinktas Jevgenijus Šuklinas. 

  

Kai gamta šaukia / Inga Zigmantė; Indrė Šlikaitė; Agnė Mačiulytė . – Iliustr. // Stilius (žurnalas 

„Liet. ryto“ skaitytojams): ISSN 1392-7159 . – 2023, bal. 25-geg. 1, p. 6-8. 

Atšilęs, tačiau vis dar gaiva kvepiantis oras ragina daugiau laiko praleisti gamtoje. Ką joje mėgsta 

veikti garsūs Lietuvos vyrai? Straipsnyje Jevgenijus Šuklinas papasakoja apie savo santykį su gamta.   

 

Per VRK debatus blogai pasijutusi D. Štraupaitė buvo išvežta į ligoninę / ELTA . – Iliustr. // 

www.plus.lrytas.lt – 2023, bal. 26. 

Balandžio 26 d. Vyriausiosios rinkimų komisijos organizuoti Visagino mero rinkimų debatai buvo 

nutraukti – filmavimo metu partijos „Laisvė ir teisingumas“ kandidatė Dalia Štraupaitė pasijuto 

blogai ir buvo išvežta į gydymo įstaigą.  

 

Karjera . – Portr. – Rubrika: Lietuvos įvykiai // Vakaro žinios: ISSN 1648-7435 . – 2023, bal. 27, p. 

2. 

Naujoji Visagino savivaldybės miesto taryba laikinai eiti mero pareigas išrinko buvusį kanojų 

irkluotoją, tarybos narį, Jevgenijų Šukliną.  

 

Nerimo ženklai baldų gamyboje / VŽ informacija // Vakaro žinios: ISSN 1648-7435 . – 2023, bal. 

27, p. 5. 

Stokodamas užsakymų Lietuvos baldų gamybos sektorius sparčiai mažina darbo vietų skaičių, pastebi 

„Creditinfo Lietuva“. Šio metų šiame sektoriuje dirba apie 31 tūkst. darbuotojų – tai beveik 2 tūkst. 

Mažiau nei pernai. Minima „Visagino linija“. 

 

Ralio gerbėjams . – Rubrika: Trumpai // Utenos diena: ISSN 1648-0783 . – 2023, bal. 28, p. 1. 

Šiemet ralio sezonas Lietuvoje prasidės anksčiau. Balandžio 28 d. Visagine ir jo apylinkėse kovos 70 

ekipažų iš penkių šalių dėl „Rally Visaginas 2023“ taurės. 

 

Ralio sezonas prasidės šį savaitgalį Visagine // Mūsų Ignalina: ISSN 1822-1033 . – 2023, bal. 28, 

p. 1. 

Šiemet ralio sezonas Lietuvoje prasidės anksčiau. Balandžio 28 d. Visagine ir jo apylinkėse kovos 70 

ekipažų iš penkių šalių dėl „Rally Visaginas 2023“ taurės. 

 

Tarpbibliotekinis abonementas Panevėžio regione / Asta Sarapienė . – Iliustr. // Tarp knygų: ISSN 

0868-8826 . – 2023, bal., p. 41. 

Apie tai, kad nuo 2022 m. lapkričio 1 d. Lietuvos bibliotekose tarpbibliotekinio abonemento (TBA) 

paslauga nemokamai gali pasinaudoti visi skaitytojai. Straipsnyje nurodyta, kad naudojimasis TBA 

išaugo. Minima Visagino viešoji biblioteka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.delfi.lt/
http://www.plus.lrytas.lt/


 

 

 

 

 

 

Ignalinos atominė elektrinė (IAE), Visagino atominė elektrinė (VAE)  

respublikinėje spaudoje  2023. 04 

 

 
G. Nausėdos biografijoje dabar daug klaustukų : [pokalbis su Kovo 11-osios akto signataru 

Zigmu Vaišvila] / [kalbėjosi] Olava Strikulienė. – Iliustr., portr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-

7435. – 2023, bal. 7, p. 2. 

Kovo 11-osios akto signataras Z. Vaišvila apie prezidento G. Nausėdos nutylėtą faktą, kad jis 1988 

m. gegužę buvo įstojęs į Tarybų Sąjungos Komunistų Partiją (TSKP). Pasak signataro, žinią apie 

prezidento narystę TSKP paviešino žurnalistas D. Pancerovas, kuris, matyt, tai padarė su dabartinės 

valdžios pagalba. 1990 m. G. Nausėda išvyko į Vokietiją tęsti mokslinio darbo rudenį, jau po to, kai 

kovo 11 d. buvo atkurta Lietuvos nepriklausomybė. Tuo metu G. Nausėda Lietuvoje vizos į 

Vokietiją negalėjo gauti, vizas išduodavo Vokietijos ambasada Maskvoje arba jos konsulinis 

skyrius Leningrade (dabar Sankt Peterburgas). Kaip kadenciją baigusi prezidentė D. Grybauskaitė, 

taip ir G. Nausėda darė karjerą pagal partinę liniją. Signataro nuomone, prezidento pasakymas, kad 

Vyriausiajai rinkimų komisijai nebūtinai reikėjo nurodyti savo narystę TSKP, yra apgailėtinas. 

Dabar jis turėtų papasakoti, kas tuomet įvyko, kad vėliau jis išstojo iš TSKP. Str. minimas politikas, 

signataras V. Landsbergis. Minima Ignalinos AE. 

 

 

 
 

 


